ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Linhares/ES no uso de suas atribuições le-

gais, com fundamento nas disposições do art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021 e alicerçado

no Parecer da Procuradoria Geral da Câmara Municipal de Linhares, datado de 01 de

agosto de 2023 e demais elementos constantes do Processo nº 5147/2023, pelo pre-

sente ato, HOMOLOGA A DISPENSA DE LICITAÇÃO visando a contratação da empresa

ARALIMP ARACRUZ DISTRIBUIDORA LTDA no item 7 no valor total de R$ 3.312,50 (três

mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos), CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA AR-

MINI LTDA nos itens 2 e 6 no valor total de R$ 4.776,50 (quatro mil setecentos e setenta

e seis reais e cinquenta centavos) e DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA nos itens 3 , 4 e 5

no valor total de R$ 3.436,97 (três mil quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e sete

centavos), com o objetivo e finalidade descritos no processo administrativo em epígrafe.

Ato contínuo, encaminho o presente processo para o Departamento Financeiro e

Contabilidade para o empenho da presente despesa.

Linhares - ES, 02 de agosto de 2023.

WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

WELLINGTON
VIZENTINI:05
246106730

Assinado de forma digital por
WELLINGTON VIZENTINI:05246106730
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A3, ou=AC VALID RFB
V5, ou=AR DIGITA CERTIFICADOS
DIGITAIS, ou=Presencial,
ou=33506215000138,
cn=WELLINGTON
VIZENTINI:05246106730
Dados: 2023.08.02 14:29:00 -03'00'